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ÖZET 

Dünya üzerindeki siyasi ve ekonomik öneminin yanı sıra dünyanın en büyük ikinci petrol ihracatçısı ülkesi olan Rusya’nın en 
büyük milli hedefi, bilindiği üzere Çarlık Dönemi’nden bu yana sıcak denizlere inmek olmuştur. 2013 yılının son ayında 
Ukrayna’nın karışması ve Kırım’ın Ukrayna’dan ayrılarak Rusya’ya geçmesiyle birlikte bu amacına ulaşmayı hedefleyen 
Rusya, Kırım’ın ilhakıyla birlikte büyük bir ekonomik krizle yüzleşmek zorunda kalmıştır. 
Kapitalizmin birikim mantığı üzerine kurulu bir sistem olması bu sistemi, birikim süreci tıkandığında krize sürüklemektedir. 
Birikim sürecinin tıkanmasını sağlayan sebepler ise çeşitlidir. Bunlardan bazıları içsel yani, ülke ekonomisinin kendi 
işleyişindeki sorunlara dayalı iken bazıları da ülkeler arası ilişkilerden kaynaklanan dışsal sebeplerdir. Buna göre, ortaya çıkan 
ekonomik krizler bazen doğrudan reel sektörde görülürken bazen de finansal sektör üzerinden reel sektöre ve sonuçta tüm 

ekonomiye yayılır. Yaşanan krizlerin bu yönlü bir tespiti destekleyip desteklemediği ise merak konusudur. Bu çalışmada son 
dönemde Rusya ekonomisinin dışsal sebeplerle içine düştüğü durum incelenmiştir. 
Anahtar Kelimeler: Petrol Fiyatları, Ekonomik Büyüme, Faiz, Döviz. 

ABSTRACT 

Russia is the second largest oil exporter country, as well as political and economic prejudices. In addition, the largest nat ional 
objective of Russia, as it is known, has been to descend into warm seas since the Tsarist regime. In the last month of 2013, 

Russia has had to face a major economic crisis with the confusion of Ukraine and the accretion of Crimea from Ukraine to 
Russia.  
Capitalism is a system based on capital accumulation so congestion of the accumulation process leads to the economic crisis. 
The reasons for the congestion of the accumulation process are varied. Some of these are internal, that is, they are based on the 
problems of the country's economy, and some are external causes stemming from international relations. According to this, 
while economic crises sometimes occur directly in the real sector, sometimes spreads from the financial sector to the whole 
economy. It is a curiosity that crises support this kind of determination. In this study, the situation of the Russian Economy 
originating from external causes has been examined recently. 

Keywords: Oil Prices, Economic Growth, Interest, Currency. 

1. GİRİŞ 

Tarih, geçmişteki olaylara ait bilgilerin keşfi, toplanması, bir araya getirilmesi ve sunulmasıyla ilgilenen 

bir bilimdir. Tarihi bilgi, geçmişteki olaylara ilişkin tüm bilgilerin, olayların vuku bulduğu dönemin 
şartlarına göre değerlendirilmesi ile oluşur. Bu açıdan tarih, pozitif bir bilimdir. Tarihi olayların içinde 

iktisadi konular önemli bir yer tutar. Öyle ki, yaşanan birçok savaşın bile ardında iktisadi gerçekler 

vardır. Tarihte yaşanan olayların bir daha aynen yaşanması mümkün değildir. Ancak böyle bile olsa 
yaşanan olayların sebep sonuç ilişkisi kurularak incelenmesiyle elde edilen veri seti, gelecekte 

yaşanması mümkün olaylara ışık tutar. Bu cümleden hareketle ekonomik krizler tarihinin incelenmesi 

bize krizlerin ortaya çıkma sebebi, yayılma kanalları, meydana getirdiği etkilerin şiddeti ve çözüm 

arayışları gibi konularda bilgi ve karşılaştırma imkânı sağlayacaktır.  

Şüphesiz ki dünya üzerindeki herhangi bir sistemin sorunsuz şekilde işleyeceği ve dönemsel 

dengesizliklerin ortaya çıkmayacağı varsayımı bir ütopyadır. Doğal olarak hangi ekonomik sistem ele 

alınırsa alınsın bu sistemin dönem dönem sekteye uğrayacağı süreçler ortaya çıkacaktır. Eğer ekonomi 
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içindeki dinamikler bu aksaklıkları massetme kapasitesine sahipse ve süreç içinde sert kırılma noktaları 

yaşanmıyorsa ekonomide ortaya çıkan dönemsel dalgalanmalar sorun yaratmak bir yana gerekli yapısal 
değişikliklerin sağlanması ve ekonomiye bir dinamizm katılması açısından avantaj bile yaratacaktır. 

Ancak ekonomide olumlu gelişmelere yol açabilen dengesizliklere istisna olarak rastlanmakla birlikte 

ülkeler genellikle sadece bir aksamadan çok daha fazlası olan ve “kriz” halini alan gerçeklikle karşı 
karşıya kalmaktadır. Ekonomik krizler tarihi incelendiğinde ülkelerin içsel ya da dışsal nedenlerle 

onlarca krizle karşı karşıya kaldığı yadsınamaz bir gerçeklik olsa da bu krizlerin yoğunlaşmaya başladığı 

dönem ele alındığında karşımıza kapitalizmin ortaya çıktığı ve tüm dünyada kabul gördüğü son iki yüz 
yıllık süreç çıkmaktadır. Bu bağlamda ekonomik krizlerin oluşum sürecine, yayılışına ve yarattığı 

yıkıma ışık tutabilmek adına çalışmada Rusya’nın 2014 yılında Batı’nın yaptırımları ve düşen petrol 

fiyatları nedeniyle içine düştüğü ekonomik darboğaz ayrıntılarıyla ele alınmıştır. 

2. RUSYA EKONOMİSİ VE 2014 YILI EKONOMİK KRİZİ 

Dünya üzerindeki siyasi ve ekonomik öneminin yanı sıra dünyanın en büyük ikinci petrol ihracatçısı 

ülkesi olan Rusya’nın* en büyük milli hedefi, bilindiği üzere Çarlık Dönemi’nden bu yana sıcak 
denizlere inmek olmuştur. 2013 yılının son ayında Ukrayna’nın karışması ve Kırım’ın Ukrayna’dan 

ayrılarak Rusya’ya geçmesiyle birlikte bu amacına ulaşmayı hedefleyen Rusya, Kırım’ın ilhakıyla 

birlikte büyük bir ekonomik krizle yüzleşmek zorunda kalmıştır. 

Esasen ülke dışı gelişmeler dolayısıyla Rusya ekonomisi üzerinde suni olarak yaratılan ekonomik krize, 
Batı’nın (Amerika Birleşik Devletleri [ABD] ve Avrupa Birliği [AB]) yaptırımları ve petrol 

fiyatlarındaki aşırı düşüşler sebep olmuştur. Krizin nedenlerinden birisi olan Batı’nın yaptırımlarına dair 

ilk sinyal 13 Mart 2014 tarihinde Almanya Başbakanı Merkel’in Ukrayna’nın toprak bütünlüğünün 
sorgulanamayacağını ve Rusya’nın bu şekilde hareket etmemesi durumunda gerekli tedbirlerin 

alınacağını açıklamasıyla verilmiştir. Burada kastedilen askeri tedbirler değil, günümüzde silahtan çok 

daha etkili bir araç olan ekonomik tedbirlerdir. Bu açıklamanın ardından 16 Mart tarihinde Kırım’da 

yapılan referandumdan yüzde 97 oranında Ukrayna’dan ayrılarak Rusya’ya katılma kararı çıkmış ve 
bunun üzerine de hemen ertesi gün ABD ve AB, Rus ve Ukraynalı bazı yetkililerin malvarlıklarını 

dondurma ve seyahat yasağı getirme kararı almıştır. Bu tarihten itibaren Batı dünyası, Rus ekonomisine 

yönelik enerji, madencilik, finans, savunma ve mühendislik alanlarını kapsayan pek çok önlem ve 
yaptırım paketleri açıklamış ve bu yaptırımlarla birlikte Rusya’dan hızlı bir biçimde sermaye kaçışı 

başlamıştır. Öyle ki, 2014 yılının Nisan ayına gelindiğinde Kırım krizinden beri Rusya’dan çıkan 

sermaye miktarı 70 milyar doları aşmıştır. Sermaye kaçışlarıyla birlikte Rus devlet bankası Sberbank 
Başkanı German Gref, ülkeden sermaye çıkışının 100 milyar doları bulması durumunda ekonomik 

büyümenin yüzde sıfıra ineceğini açıklamıştır. 2008 Krizi öncesinde Rusya’nın yüksek seyreden petrol 

fiyatları nedeniyle ortalama yüzde 8 büyüme oranı yakaladığı ve hatta 2008 Krizi sonrasında bile 

yaklaşık yüzde 4 büyüme oranlarına sahip olduğu göz önüne alındığında yapılan açıklamanın ve içine 
düşülen ekonomik krizin büyüklüğü açıkça ortaya çıkmaktadır. Her ne kadar 2014 yılında ekonomide 

küçülme söz konusu olmamışsa da ekonomik büyümedeki gerileme devam etmiş ve Rusya ekonomisi 

2015 yılında yüzde 2,8 oranında küçülmüştür. Bu durum Şekil 1’de izlenebilir. 

 

Şekil 1. Yıllar İtibariyle Rusya’nın Büyüme Oranları Kaynak: (URL 1) 

 
*  2017 yılında dünyanın en büyük petrol ihracatçısı ülkesi 375,5 milyon ton ile dünya ham petrol ticaretinin yüzde 16,36’sını yapan Suudi 

Arabistan’dır. Rusya ise yüzde 12,69 (277,2 milyon ton) ile ikinci sırada iken, Irak yüzde 8,65 (189 milyon ton) ile üçüncü s ıradadır (bkz. 

2018 BP Statistical Review of World Energy, 67th Edition, June 2018). 
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17 Temmuz 2014 tarihine gelindiğinde Rusya’nın Kırım konusunda geri adım atmaması nedeniyle ABD 
ve AB daha önceden bireyleri hedef alan yaptırımları kurumlar düzeyine yükseltmiş ve savunma, finans 

ve enerji sektörleri başta olmak üzere birtakım Rus şirketlerine yaptırım uygulama kararı almıştır. 

Hakkında yaptırım kararı alınan söz konusu şirketlerden bazıları: Rusya’nın en büyük petrol şirketi olan 
“Rosneft”, Rusya’nın en büyük enerji şirketlerinden birisi olan Gazprom’un tüm finans işlemlerini 

gerçekleştirdiği “Gazprombank”, 2014 Kış Olimpiyatları ve 2018 Dünya Kupası başta olmak üzere 

ülkenin neredeyse tüm büyük projelerini fonlayan “VEB” Bankası ve Rusya’nın en büyük silah 

markalarından “Kalaşnikof” dahil olmak üzere 8 büyük silah üreticisi şirkettir.  

ABD ve AB’nin bu yaptırımları açıklamasıyla birlikte Rusya ve Batı arasında Soğuk Savaş 

Dönemi’nden sonraki en büyük kriz ortaya çıkmış ve Rusya Borsası 17 Temmuz 2014 tarihinde güne 

yüzde 2,5’lik azalışla başlamıştır. 2014 yılında başlayan Batı yaptırımlarıyla birlikte Rusya Borsası’nın 

yaşadığı kayıp Şekil 2’de açıkça görülmektedir. 

 

 

Şekil 2. Rusya Borsa İndeksi (IRTS), (2014-2018) Kaynak: (URL 2) 

Şekil 2’ye bakıldığında Rusya Borsası’nın Ukrayna Krizi ve Batı’nın yaptırımlarıyla birlikte 2014 
yılında uğradığı ağır değer kaybı açıkça görülmektedir. Öyle ki 2014 yılı Ocak ayında 1.346 olan borsa 

indeksi aynı yılın Aralık ayının ortasında yarıdan daha fazla değer kaybederek 622’ye kadar gerilemiştir. 

Rusya Borsası’nın bu kadar düşmesindeki en büyük etken hiç şüphesiz ki ülkeye uygulanan yaptırımlar 
nedeniyle oluşan istikrarsızlığın yarattığı paniğin sermaye kaçışlarına neden olmasıdır. Söz konusu 

sermaye kaçışının Rus ekonomisinde oluşturduğu diğer büyük etki ise doğal olarak ruble üzerinde olmuş 

ve Rus ulusal parası aşırı şekilde değer kaybetmiştir. rublenin uğradığı değer kaybı Şekil 3’ten 

izlenebilir. 

 

Şekil 3. Doların Ruble Karşısındaki Değeri, 2014-2016 Kaynak: (URL 3) 

Şekil 3’e göre 2014 yılının ilk altı ayında USD/RUB paritesi 34-36 arasında dolaşırken etkili 

yaptırımların açıklanması ve Rusya’nın ekonomik krize sürüklenmesiyle birlikte Temmuz ayından 

itibaren ruble değer kaybetmeye başlamıştır. Öyle ki, rublenin bu tarihten itibaren sürekli ve yüksek 
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oranda değer kaybetmesiyle, 2015 yılı Şubat ayında döviz kuru 1 dolar = 68,46 ruble olarak 

gerçekleşmiş ve doların ruble karşısındaki değeri toplamda Haziran ayına göre yaklaşık iki katına 
çıkmıştır. Rus ulusal parasının bu ölçüde değer kaybetmesi ithal mal fiyatlarının aşırı ölçüde artmasına 

neden olmuş ve doğal olarak enflasyon üzerinde artırıcı bir etki yaratmıştır. Bu nedenle 2014 yılının ilk 

ayında yüzde 6.05 olan enflasyon oranı, Nisan’da 7.33, Haziran’da 7.80 ve Ekim’de 8.29’a yükselmiştir. 
Enflasyon oranlarındaki bu hızlı artış sonucunda Rusya’nın 2015 yılında enflasyon oranının çift haneli 

rakamlara çıkacağı beklentisi artmıştır. Nitekim 2015 yılının Ocak ayında yüzde 14.97 oranında 

gerçekleşen enflasyon oranı tüm yıl boyunca çift hanenin altına inmemiştir.  

 

Şekil 4. Rusya Enflasyon Oranları, 2014-2015 Kaynak: (URL 4) 

ABD ve AB’nin Rusya’ya uyguladığı yaptırımların dışında ülkeyi ekonomik krize sürükleyen diğer 

etken 2014 yılında petrol fiyatlarında yaşanan sürekli düşüşlerdir. 2014 yılında ABD’nin petrol üretimi 
konusunda yeni yöntemler bulması ve petrol üretimini artırma kararı almasıyla birlikte enerji fiyatları 

hızla düşmeye başlamış ve bu durumdan en çok zarar gören ülkelerden birisi Rusya olmuştur.  

Yaklaşık 1,5 trilyon dolar Gayrisafi Yurt İçi Hasıla’ya (GSYİH) sahip Rusya’da, petrol ve doğalgaz 
ihracatının kamu gelirinin yarısını oluşturduğu ve ülkenin ihracatının yüzde 70’inin söz konusu enerji 

kaynaklarından oluştuğu göz önüne alındığında ülke ekonomisinin yüksek ölçüde enerji fiyatlarına bağlı 

olduğu oldukça açıktır. 2014 yılından itibaren petrol fiyatlarının dünya genelinde ciddi ölçüde düşmeye 
başlamasıyla birlikte de zaten Batı’nın yaptırımları nedeniyle oldukça zor durumda olan Rusya 

ekonomisine şiddetli bir darbe vurmuştur. 2014 yılıyla birlikte düşmeye başlayan petrol fiyatları Şekil 

5’ten izlenebilir. 

 

Şekil 5. Dünya Petrol Fiyatları (Varil), 2013-2015 Kaynak: (URL 5) 

Şekil 5’e göre, 2014 yılının Temmuz ayından itibaren dünya genelinde petrol fiyatları hızla düşme 
eğilimi içine girmiştir. 2014 yılının başlarında 105 dolar olarak işlem gören petrolün varil fiyatı yıl 
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ortasına kadar bu civarlarda seyretmiş ancak yıl ortasından itibaren gerilemeye başlayarak 2015 yılının 

Ocak ayında 44,38 dolardan satılmaya başlamıştır. Söz konusu değerlere bakıldığında altı ay gibi kısa 
bir sürede petrol fiyatları yaklaşık yüzde 70 oranında azalmıştır. Bu durumun doğal sonucu olarak 

Rusya, milli geliri ve ihracatı yoğun ölçüde enerji fiyatlarına bağlı olduğundan dolayı büyük maddi 

kayıplarla karşı karşıya kalmıştır. Öyle ki, Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov, 2014 yılının Kasım 
ayında düşen petrol fiyatları yüzünden yılbaşından itibaren ülke ekonomisinin yaklaşık 100 milyar dolar 

zarara uğradığını açıklamıştır. Söz konusu dönemde petrolün 75 dolar seviyesinde olduğu göz önüne 

alındığında petrolün her 10 dolarlık düşüşü Rusya ekonomisine yaklaşık 30 milyar dolar zarar vermiştir. 
Bu nedenle düşen petrol fiyatları yüzünden Rusya’nın 2014 yılında yaklaşık 180 milyar dolar zarara 

uğradığı tahmin edilebilir. Dolayısıyla Batı’nın yaptırımları sonucu zaten resesyonun eşiğine gelen Rus 

ekonomisi için petrol fiyatlarının da düşüşü bir çöküş süreci başlatmıştır. Petrol fiyatlarının 60 dolar 

seviyesinde gerçekleşmesi halinde 2015 yılı için yüzde 5’lik bir daralma öngörüldüğü göz önüne 

alındığında cari petrol fiyatları nedeniyle durumun daha da kötüleşeceği açıktır (Akçay, 2014). 

Rusya içine düştüğü ekonomik darboğazdan kurtulabilmek için daha çok para politikası araçlarını 

kullanmış ve yaklaşık olarak 570 milyar dolarlık rezerve sahip olan Merkez Bankası aracılığıyla bu 
durumdan kurtulmaya çalışmıştır. Öyle ki, rublenin 2014 yılında dolar karşısındaki değer kaybını 

önleyebilmek için yıl boyunca Merkez Bankası’nın harcadığı tutar 80 milyar doları geçmiştir. Söz 

konusu miktarın yaklaşık olarak GSYİH’nın yüzde 5’ine denk gelmesine rağmen alınan önlem yetersiz 
kalmış ve Rusya Merkez Bankası 2015 yılı için 120 milyar dolar, 2016 yılı için 75 milyar dolar ve 2017 

yılı içinse 55 milyar dolar sermaye çıkışı olacağını öngörmüştür.  

Rusya’nın Ukrayna ile yaşadığı gerginlik, Batı’nın yaptırımları ağırlaştırma ihtimali ve enerji 

fiyatlarının gerilemesi ile birlikte ülkeden sermaye çıkışı aşırı şekilde artmış ve yatırımların azalması 
nedeniyle büyüme oranları daha da gerilemiştir. Bu duruma karşılık Merkez Bankası’nın rublenin 

değerini korumak için yaptığı müdahalelerin işe yaramaması, Merkez Bankası tarafından alınan 

önlemlerin artırılması ve çeşitlendirilmesini zorunlu kılmıştır. Bu kapsamda Rusya Merkez Bankası 
sermaye çıkışını ve rubledeki değer kaybını önlemek ve enflasyonla mücadele edebilmek için faiz 

oranlarını artırma yoluna gitmiştir. Bu durum Tablo 1’den izlenebilir. 

Tablo 1. Rusya Politika Faiz Oranları, 2013-2014 

Tarih Faiz Oranı (%) 

13 Eylül 13 5,5 

3 Mart 2014 7 

25 Nisan 2014 7,5 

25 Temmuz 2014 8 

31 Ekim 2014 9,5 

11 Aralık 2014 10,5 

16 Aralık 2014 17 

Kaynak: (URL 6) 

Var olan sermaye kaçışını önlemek için Rusya Merkez Bankası faiz oranlarını önce 25 Nisan 2014 

tarihinde yüzde 7’den yüzde 7,5’e çıkarmış, 25 Temmuz 2014’te ise jeopolitik gerilimi gerekçe 
göstererek yarım puan daha artırmış ve yüzde 8’e çıkarmıştır. Daha sonra ise 31 Ekim 2014 tarihinde 

yine Merkez Bankası, faiz oranını yüzde 9,5 olarak açıklamış ve bu tarihten sadece altı hafta sonra 11 

Aralık 2014 tarihinde rubledeki süratli değer kaybı ve enflasyonla mücadele amacıyla politika faizini 

bir puan daha artırarak yüzde 10,5’e yükseltmiştir. Ancak bu önlem beklenen olumlu havayı yaratmak 
bir yana rublenin dolar karşısında gerilemesine neden olmuştur. Bu nedenle Rusya Merkez Bankası 

alınan karardan sadece beş gün sonra faiz oranlarında eşine az rastlanır bir artışa giderek 1998 ekonomik 

krizinden bu yana en büyük faiz artırımını gerçekleştirmiş ve 16 Aralık 2014 tarihinde politika faiz 

oranını yaklaşık yüzde 50 oranında artırarak yüzde 17’ye yükseltmiştir. 

Sonuçta, Rusya’da Batı’nın yaptırımları ve petrol fiyatlarındaki düşüşle başlayan piyasa bozulması, 

faizin yükselmesi, ülkeden sermaye kaçışı, rublenin değer kaybı ve borsanın sert düşüşüyle kendi 

kendini besleyen bir sarmala dönüşmüştür (Yıldırım, 2014). 

“Mükemmellik her savaşta çarpışarak kazanmak değildir. En iyi strateji savaşmadan 

kazanmaktır.” 

Sun TZU 



Journal of Social and Humanities Sciences Research (JSHSR) 2019 Vol:6 Issue:48 pp:4670-4676 

 

Jshsr.com Journal of Social and Humanities Sciences Research (ISSN:2459-1149) editor.Jshsr@gmail.com 

4675 
 

3. SONUÇ 

Ekonomide uzun süreli konjonktürel dengesizlikler şeklinde ortaya çıkan ekonomik krizler, oluştukları 

coğrafyanın dışında diğer ekonomileri de çeşitli yollarla etkileyerek toplumsal hayatı oldukça sarsan 

unsurlardır. Etkili olduğu ekonomilerde büyümenin engellenmesi, kaynak dağılımının, ödemeler 
bilançosunun ve fiyat istikrarının bozulması gibi ekonomik hayatı sekteye uğratmanın yanı sıra krizler, 

kültürel ve sosyal yönden de çöküntüler yaratmaktadır. Bu açıdan ekonomik krizlerin kısa sürede 

bertaraf edilmesi zorunluluğu sadece bir iktisadi okulun ya da ekonomi yönetiminin sorunu olmaktan 

ziyade evrensel bir önem arz etmektedir.  

Bu krizlerin sağlıklı şekilde kesin olarak çözülebilmesi için her olayda olduğu gibi sorunun kaynağına 

inmek yani neden ve ne şekilde ortaya çıktığına odaklanmak en geçerli yoldur. Yaklaşık iki asır önce 

hayatımıza giren ekonomik kriz kavramının neden ortaya çıktığını çözümleyebilmek için de krizin 
oluştuğu ekonomik sistemin iyi tahlil edilmesi gereklidir. Bu açıdan günümüzde geçerli ekonomik 

sistem incelendiğinde ekonomik büyümenin sermaye birikimine dayandığı ve bu noktada ortaya çıkan 

tıkanıklıkların büyük maliyetler oluşturduğu açıktır.  

2014 yılında Rusya’nın Kırım’ı ilhak etmesiyle başlayan Rusya Krizi kısa sürede ülke ekonomisine 

oldukça büyük zarar vermiştir. Rusya ekonomisinde yaşanan krizin sebepleri incelendiğinde iç 

dinamiklerden ziyade siyasi yaptırımlar ve küresel gelişmelerin etkisiyle karşılaşılmaktadır. 2014 

yılında Rusya’ya uygulanmaya başlanan yaptırımlar ekonomik büyüme, borsa endeksi ve enflasyon 
oranları üzerinde hızlı bir kötüleşmeye neden olmuştur. Rusya, Batı tarafından uygulanan yaptırımlara 

karşı ağırlıklı olarak para politikası önlemlerine başvurmuş ancak belirgin bir iyileşme sağlayamamıştır. 

Rusya ekonomisinde kamu gelirlerinin yarısının petrolden elde edildiği ve ihracattaki en büyük payın 
yine petrol gelirlerine ait olduğu göz önüne alındığında uygulanan önlemlerin başarısız olması ve krizin 

derinleşmesinde küresel ölçekte petrol fiyatlarında yaşanan gerilemenin de büyük oranda etkili olduğu 

açıktır.   
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EXTENDED ABSTRACT 

Introduction 

There are exceptions to the imbalances that can lead to positive developments in the economy. However, 

countries are often confronted with crisis reality, which is much more than just a disruption. When the 
history of economic crises is examined, countries come an undeniable reality up against crises for 

internal or external reasons. These crises became prevalent in the last two hundred years when capitalism 

emerged and accepted all over the world. In this context, in order to shed light on the formation process, 
the spread and the destruction of the economic crises, in this study, the economic crisis of Russia in 

2014 as a result of Western sanctions and falling oil prices will be discussed in detail.  

Findings (Results) 

Russia is the world's second largest exporter of oil in addition to its political and economic importance. 

On another hand, as it is known, descending to the Back sea is the biggest aim of Russia since the Tsarist 

Period. In the last month of 2013, Russia aimed at achieving this target with the intermingling of Ukraine 
and the transition of Crimea from Ukraine to Russia. However, it had to face a major economic crisis 

with the annexation of Crimea.  

Russia has used more monetary policy instruments to get rid of the economic crisis and tried to get rid 
of this situation through the Central Bank which has approximately $ 570 billion in reserve. Thus, in 

order to prevent the depreciation of Ruble against the Dollar in 2014, the Central Bank spent more than 

USD 80 billion throughout the year. This amount corresponds to approximately 5 percent of GDP. 

However, the measure taken was insufficient and A the Central Bank of Russia stipulated a capital 

outflow of USD 120 billion for 2015, USD 75 billion for 2016 and USD 55 billion for 2017. 

As a result, the market has begun to deteriorate in Russia due to Western sanctions and the decline in 

oil prices. Then the rise of interest has evolved into a self-feeding winding with capital outflow, 

depreciation of the Ruble and the sharp fall of the stock market. 

Conclusion and Discussion 

The economic crises that occur in the form of long-term cyclical imbalances in the economy affect the 
other economies in a variety of ways and shake the social life considerably. Economic crises are 

effective in economic growth, such as the prevention of growth, resource allocation, the balance of 

payments and the deterioration of price stability. It also creates cultural and social depressions. In this 
respect, the necessity to dispose of economic crises in a short time is of universal importance rather than 

just a problem of an economic school or economic management. 

In order for the crises to be solved, it is the best way to go to the source of the problem, as in every case, 

to focus on the cause and the way in which it occurs. In order to analyze why the economic crisis that 
came into our lives about two centuries ago, the economic system in which the crisis occurred has to be 

well analyzed. From this point of view, when the current economic system is examined, it is clear that 

economic growth is based on capital accumulation and the resulting crisis is costly. 

The Russian Crisis began in 2014 with the annexation of Russia to Crimea. In a short period of time, 

this crisis has done great damage to the Russian economy. When the reasons for the crisis in the Russian 

economy are examined, political sanctions and global developments are encountered rather than internal 
dynamics. The sanctions imposed on Russia in 2014 led to a rapid deterioration in economic growth, 

stock market index and inflation rates. Russia applied mainly to monetary policy measures against the 

sanctions imposed by the West but did not achieve any significant improvement. In the Russian 

economy, half of the public revenues are derived from oil and the largest share in exports belongs to oil 
revenues. In this case, the failure of the implemented measures and the decline in oil prices on the global 

scale in the deepening of the crisis have been highly effective. 


